

OK.272.1.2014

**Wyjaśnienia dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
w przetargu nieograniczonym pn:**

**„Pełnienie funkcji Koordynatora Sieci Współpracy i Samokształcenia w projekcie
pn. Doskonalili pedagodzy drogą do sukcesu dzieci i młodzieży” – 4 części”**

Pytanie

Czym podyktowany jest wymóg posiadania doświadczenia zawodowego w uczestnictwie w projektach unijnych np. w zakresie specjalnych potrzeb edukacyjnych, wdrażania podstawy programowej, realizacji projektu edukacyjnego – czy aby stawianie takiego wymogu przez potencjalnymi Wykonawcami nie stanowi czynu ograniczającego konkurencję w myśli PZP?

Odpowiedź

W realizacji projektu najważniejsza jest realizacja celu głównego czyli w wypadku pełnienia funkcji koordynatora sieci - stworzenie sieci współpracy nauczycieli z różnych typów szkół oraz przedszkoli. Projekty współfinansowane przez UE mają swoją specyfikę i wymagania określone w Wytocznych. Posiadanie doświadczenia w realizacji tego typu projektów pozwala na wykorzystanie już zdobytej wiedzy i umiejętności, co jest jednoznaczne z koncentrowaniem się na działaniu projektowym, a nie poznawaniu nowych procedur. Poznawaniu specyfiki pracy nauczycielskiej.

Pytanie

Czym podyktowany jest wymóg posiadania 5 letniego doświadczenia w pracy, czy nie jest to obiektywnie rzecz biorąc zbyt wysoki wymóg w stosunku do zakresu obowiązków i znaczącej liczby Wykonawców na rynku pracy, co w konsekwencji ogranicza konkurencję?

Odpowiedź

Koordynatorzy sieci mają współpracować z nauczycielami z różnych typów szkół i przedszkoli, z różnym stażem pracy –konieczna jest więc znajomość środowiska nauczycielskiego, jego specyfiki oraz oczekiwań. Znajomość środowiska szkolnego ułatwia kontakt oraz umożliwia właściwe zdiagnozowanie oczekiwań, potrzeb oraz daje możliwość do włączenia się merytorycznie do dyskusji.

Pytanie

Czy doświadczenie zawodowe w uczestnictwie w projektach unijnych np. w zakresie specjalnych potrzeb edukacyjnych, wdrażania podstawy programowej, realizacji projektu edukacyjnego ma mieć wg Zamawiającego charakter doświadczenia Wykonawcy pod kątem, jako Beneficjent projektu, czy jako Wykonawca Projektu?

Odpowiedź

Doświadczenie zawodowe w uczestnictwie w projektach unijnych ma mieć charakter doświadczenia jako wykonawcy projektu.

Pytanie

Jak należy rozumieć wymóg posiadania wykształcenia wyższego z przygotowaniem pedagogicznym, w kontekście osób, które ukończyły np. kierunek techniczny i posiadają uprawnienia pedagogiczne, a wymogiem 5 lat doświadczenia na stanowiskach nauczyciel/pedagog/psycholog – te zapisy wzajemnie się wykluczają.

Odpowiedź

Każdy projekt ma swoją specyfikę. Jeśli jest to projekt kierowany do kadry nauczycielskiej to w charakterze prowadzących potrzebni są nauczyciele. Nie każda osoba posiadająca wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym ma doświadczenie nauczycielskie ale też nie każdy nauczyciel ma wyższe wykształcenie.

Pytanie

Proszę o doprecyzowanie w SIWZ, czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania 5 doświadczenia zawodowego na każdym z trzech stanowisk: nauczyciel/pedagog/psycholog, czy wystarczy na jednym z nich (według literalnego brzmienia zapisu na wszystkich trzech)?

Odpowiedź

Wymagane jest 5 letnie doświadczenie zawodowe na jednym z trzech stanowisk. Stawianie znaków ukośnych tzw. ukośników jest jednoznaczne z jednakową ważnością występujących po tych znakach wyrazów – ukośnik w takim zapisie zastępuje spójnik „lub”. Jest to zapis powszechnie stosowany.

Naczelnik
Wydziału Organizacji, Rozwoju
i Gospodarki Mieniem
mgr inż. Henryk Sobel